
Komise pro životní prostředí 

Zápis č. 3/2019
jednání dne 17. 6. 2019 od 17 hod. v zasedací místnosti ÚMČ Praha-Klánovice 

Přítomni: 
Předsedkyně komise: 
Členové: 

Tajemnice: 

Program jednání: 

RNDr. Zdeňka Bubeníková, Ph.O. 
MUDr. Jiří Bek, MUDr. Zita Kazdová, Ing. Marie Mikušová, Ing. 
Alena Kolovrátková, Zuzana Vyskočilová, Stanislav Huser Ing. 
Magdaléna Jandová 

1. Ověření usnášeníschopnosti komise.
2. Schválení programu jednání.
3. Analýza rizik ŽP v Klánovicích
4. Riziko 1: Rozježděné lesní cesty těžkou lesní technikou.
5. Riziko 3: Opatření pro zachování zelených vsakovacích zelených pásů u rekonstruovaných

silnic.
6. Riziko 4: Nadměrným sečením trávy v horkých letních měsících dochází k vysychání půdy a

následně k usychání travnatých ploch.
7. Riziko 5: Zbytečné plýtvání papírem.
8. Riziko 7: Velkoplošné používání glyfosátu a některých pesticidů.
9. Riziko 8: Emise z lokálních topenišť.
10. Návrh dopisu na SŽDC ohledně zazelenění záhonu u nádraží, které připravila

Alena Kolovrátková s Majkou Mikušovou.
11. Projekt: Zmapování možností zadržování a využití vody z dešťových srážek na pozemcích

v majetku a správě MČ Praha-Klánovice. Výběr parametrů pro zadání výběrového řízení
na zpracování Studie.

12. Různé

Průběh jednání: 

ad 1) Přítomno 7 členů z celkového počtu 7. 
ad 2) Program byl schválen jednomyslně. 
ad 3) Diskuze k Analýze rizik ŽP v Klánovicích 

ad 4) Rozježděné lesní cesty těžkou lesní technikou. 

Usnesení komise: 

Komise pro ŽP doporučuje Radě MČ Praha-Klánovice, aby iniciovala jednání se správci lesa 
(Lesy ČR a Lesy hl. m. Prahy) s cílem uzavření dohody na principech udržitelné lesní dopravy 
v Klánovickém lese, která musí být v souladu s § 34 Lesního zákona. Jedná se zejména o 
dodržování nahlášení zahájení lesní činnosti v Klánovickém lese a neprodlené opravy lesních 
cest ve správě MČ Praha-Klánovice, které byly poškozeny těžkou technikou. 

Termín: do 30 dnů po projednání na nejbližší Radě MČ. 

Hlasování: Pro 7, Proti O, Zdržel O. 

1 






